2025 年４月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社グローバルキッズ COMPANY

代表者名 代表取締役社長  中正 雄一

   （コード：6189、東証スタンダード）

問合せ先 執行役員 CFO   福田 修司

  （TEL．03-3221-3770）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当（中間配

当）を実施することについて決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

(2024 年 11 月 14 日公表)

前期実績

(2024 年９月期中間)

基 準 日 2025 年３月 31 日 同左 2024 年３月 31 日

１株当たり配当金 20 円 00 銭 同左 ０円 00 銭

配当金総額 190 百万円 － －

効力発生日 2025 年６月２日 － －

配当 原資 利益剰余金 － －

２． 理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要施策の一つと位置づけており、財務状況、収益

状況及び将来の成長投資などを総合的に勘案し、継続的に配当を実施することを基本方針としてい

ます。

上記方針に基づき当社はこれまで年 1 回の期末配当を実施してまいりましたが、中長期的な株式

価値向上と株主の皆様への利益還元の機会を充実させるため、2025 年９月期より中間配当、期末配

当の年２回の剰余金の配当を行うことといたしました。

2025 年９月期の中間配当金につきましては、2024 年 11 月 14 日に配当予想として発表しましたと

おり、１株当たり 20 円といたします。これにより、期末配当金 20 円と合わせ、年間配当金は１株

当たり 40 円となる予定であります。

（ご参考）期末配当予想及び年間配当予想
 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想  20 円 00 銭 40 円 00 銭

当期実績 20 円 00 銭

前期実績

(2024 年９月期)
０円 00 銭 35 円 00 銭 35 円 00 銭

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

以 上